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　　　●実施対象科目 　　　2015年度秋学期開講科目　各学部等および担当者で選択

　　　●実施期間 　　　2016年1月13日(水)～1月27日（水）

　　　●実施科目 　　　470科目
　

　　　●実施対象登録者数 　　　延べ24,631名

　　　●質問項目 　　　全学共通質問項目(択一式10問、記述式2問)および学部等と担当者独自で設定

　　　●回答者 　　　科目登録者全員を対象

　　　●集計方法 　　　実施各科目と各科目分野についての単純集計、およびクロス集計

科目分野名 科目数 登録者数 回答者数 回答率

神学部科目 調査票にて実施

文学部科目 調査票にて実施

社会学部科目 中間にWEB・調査票にて実施

法学部科目 調査票にて実施

経済学部科目 3科目 979 14 1.4%

商学部科目 中間にWEB・調査票にて実施

政策学部科目 中間にWEB・調査票にて実施

文化情報学部科目 調査票にて実施

理工学部科目 調査票にて実施

生命医科学部科目 中間にWEBにて実施

スポーツ健康科学部科目 143科目 5,593 18 0.3%

心理学部科目 142科目 11,258 36 0.3%

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部科目中間にWEB･調査票にて実施

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ地域文化学部科目 10科目 1,873 11 0.6%

キリスト教文化センター科目 中間にWEBにて実施

自然系科目 中間にWEBにて実施

外国語教育科目 中間にWEBにて実施

保健体育科目（実技系） 56科目 1,144 14 1.2%

保健体育科目（講義系） 10科目 3,344 27 0.8%

神学研究科科目 中間にWEBにて実施

文学研究科科目 調査票にて実施

総合政策科学研究科科目 中間にWEBにて実施

文化情報学研究科科目 調査票にて実施

理工学研究科科目 中間にWEBにて実施

スポーツ健康科学研究科科目 25科目 39 0 0.0%

心理学研究科科目 56科目 235 0 0.0%

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｽﾀﾃﾞｨｰｽﾞ研究科科目 25科目 166 0 0.0%

脳科学研究科科目 調査票にて実施

日本語・日本文化教育ｾﾝﾀｰ科目 調査票にて実施
　　（日文センター生・留学生別科生を含む）

その他* 中間にWEBにて実施

全科目分野全科目 0.5%

※国際教育インスティテュート科目は独自質問項目で実施 ※商学研究科科目は実施対象科目なし
※社会学研究科科目は実施対象科目なし ※生命医科学研究科科目は実施対象科目なし
※法学研究科科目は独自フォームで実施 ※司法研究科科目は独自フォームで実施
※経済学研究科科目は実施対象科目なし ※ビジネス研究科科目は独自フォームで実施

　　*その他は、先端・複合領域科目、プロジェクト科目

２０１５年度秋学期期末「学生による授業評価アンケート」実施結果

　＜科目分野別実施結果一覧＞

470科目 24,631 120
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質問項目一覧（全学共通質問項目・学部等独自質問項目） 

（ＷＥＢ利用分） 

 

 

【全学共通】 

 (001) あなたはこの授業を欠席しましたか？ 

（5=欠席なし。 4=1－2 回欠席。 3=3－4 回欠席。 2=5－6 回欠席。 1=7 回以上欠席。 

 0=回答できない。） 

 (002) あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？ 

（5=２時間以上。 4=１時間３０分程度。 3=１時間程度。 2=３０分程度。 1=0 時間。  

0=回答できない。） 

 (003) あなたはこの授業について適切に評価できる。 

 (004) この授業はシラバスに沿って進められた。 

 (005) この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。 

 (006) この授業は良く準備されていた。 

 (007) この授業の内容に興味がもてた。 

 (008) この授業の目的が理解できた。 

 (009) この授業から知的刺激を受けた。 

 (010) この授業に満足した。 

 (011) この授業を受けて良かった点があれば、全角 400 字以内で具体的に記入してください。 

 (012) この授業の改善点等があれば、全角 400 字以内で具体的に記入してください。 

 

【経済学部科目】 

 (401) 教員は熱意をもって授業をした。 

 (402) 教員の話し方は聞き取りやすかった。 

 (403) 教員は学生に質問の機会を与えた。 

 

【心理学部科目】 

 (K01) あなたはこの授業の講義概要・シラバスを登録前に検討した。 

 (K02) あなたはこの授業に熱心な受講態度で取り組んだ。 

 (K03) この授業の担当者は熱意が感じられた。 

 (K04) この授業への関心がもともと高かった。 

 

【心理学研究科科目】 

 (K11) この授業は関連分野の研究を進める上で役立った。 

 (K12) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 

【グローバル地域文化学部科目】 

 (O01) あなたはこの授業のシラバスを登録前に検討しましたか。 

 (O02) あなたはこの授業を十分に理解するために熱心に取り組んだ。 

 (O03) この授業のテキスト・配付資料などは適切であった。 

 (O04) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 (O05) この授業の担当者の話し方はわかりやすかった。 

 (O06) この授業は関連分野の研究を進める上で役立った。 
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【保健体育科目（実技系）】 

 (H01) 講義概要・シラバスを読んで登録しましたか。 

 (H02) あなたの受講態度は意欲的でしたか。 

 (H03) この授業は健康・体力づくりの一助となった。 

 (H04) この授業は運動習慣のきっかけとなった。 

 (H05) この種目の技術習得を継続したいですか。 

 

【保健体育科目（講義系）】 

 (H01) 講義概要・シラバスを読んで登録しましたか。 

 (H02) あなたの受講態度は意欲的でしたか。 

 (H03) この授業は健康・体力づくりの一助となった。 

 (H04) この授業は運動習慣のきっかけとなった。 

 

※秋学期期末にＷＥＢにてアンケートを実施した学部・研究科等のみ記載 
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全学共通質問項目の科目分野別集計結果（ＷＥＢ利用分） 

 

 

●アンケート集計結果の見方について 

 

○質問項目毎に円グラフで集計結果を示しています。 

 

○学部科目は、以下の登録者数規模別で集計しています。 

     1人～60人  61人～200人  201人～500人  501人以上 

 

○質問項目の回答の平均値をグラフ下部に示しています。 

 

○特に指示がない場合は、回答は次の基準に従うものとします。 

５＝強くそう思う。    ４＝そう思う。     ３＝どちらともいえない。 

２＝そう思わない。    １＝全くそう思わない。 ０＝回答できない。 

 

○質問（001）については次の基準に従うものとします。 

 ５＝欠席なし。 ４＝１－２回欠席。 ３＝３－４回欠席。 ２＝５－６回欠席。 １＝７回以上欠席 

 

○質問（002）については次の基準に従うものとします。 

 ５＝２時間以上。 ４＝１時間３０分程度。 ３＝１時間程度。 ２＝３０分程度。 １＝０時間。 

 

 

※WEBを利用したアンケートを実施していない、あるいは、回答者数が０名の学部・研究科のグラフはありません。 
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５＝欠席なし。　４＝１－２回欠席。　３＝３－４回欠席。　２＝５－６回欠席。　１＝７回以上欠席。　０＝回答できない。　

【001】あなたはこの授業を欠席しましたか？

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.17 >

5:33.3%
  (8人)

4:45.8%
  (11人)

3:16.7%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:4.2%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.34 >

5:51.7%
  (15人)

4:31%
  (9人)

3:17.2%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.39 >

5:48.5%
  (16人)

4:42.4%
  (14人)

3:9.1%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.35 >

5:50%
  (17人)

4:41.2%
  (14人)

3:5.9%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:2.9%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.31 >

5:46.2%
  (6人)

4:38.5%
  (5人)

3:15.4%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.17 >

5:50%
  (3人)

4:16.7%
  (1人)

3:33.3%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.56 >

5:66.7%
  (6人)

4:22.2%
  (2人)

3:11.1%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3.67 >

5:0%
  (0人)

4:66.7%
  (2人)

3:33.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (1人)

4:50%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.24 >

5:41.2%
  (7人)

4:41.2%
  (7人)

3:17.6%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.67 >

5:66.7%
  (8人)

4:33.3%
  (4人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.6 >

5:20%
  (1人)

4:60%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:20%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 0 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:100%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:50%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:50%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (2人)

4:50%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (2人)

4:50%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)
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５＝欠席なし。　４＝１－２回欠席。　３＝３－４回欠席。　２＝５－６回欠席。　１＝７回以上欠席。　０＝回答できない。　

【001】あなたはこの授業を欠席しましたか？

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.29 >

5:42.9%
  (6人)

4:42.9%
  (6人)

3:14.3%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.67 >

5:66.7%
  (8人)

4:33.3%
  (4人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.14 >

5:28.6%
  (4人)

4:57.1%
  (8人)

3:14.3%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目
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５＝２時間以上。　４＝１時間３０分程度。　３＝１時間程度。　２＝３０分程度。　１＝０時間。　０＝回答できない。　

【002】あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 1.26 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:4.2%
  (1人)

2:16.7%
  (4人)

1:75%
  (18人)

0:4.2%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 1.71 >

5:3.4%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:3.4%
  (1人)

2:48.3%
  (14人)

1:41.4%
  (12人)

0:3.4%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 1.63 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:12.1%
  (4人)

2:33.3%
  (11人)

1:45.5%
  (15人)

0:9.1%
  (3人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 1.82 >

5:2.9%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:14.7%
  (5人)

2:38.2%
  (13人)

1:41.2%
  (14人)

0:2.9%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 1.83 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:15.4%
  (2人)

2:46.2%
  (6人)

1:30.8%
  (4人)

0:7.7%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 1.33 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:16.7%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:83.3%
  (5人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 1.44 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:44.4%
  (4人)

1:55.6%
  (5人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 1.5 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:33.3%
  (1人)

1:33.3%
  (1人)

0:33.3%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 2 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:100%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 1.94 >

5:5.9%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:5.9%
  (1人)

2:52.9%
  (9人)

1:29.4%
  (5人)

0:5.9%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 1.5 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (6人)

1:50%
  (6人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 1.4 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:40%
  (2人)

1:60%
  (3人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 0 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:100%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (2人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 2 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:25%
  (1人)

2:50%
  (2人)

1:25%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 2.25 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:50%
  (2人)

2:25%
  (1人)

1:25%
  (1人)

0:0%
  (0人)

ｰ9ｰ



５＝２時間以上。　４＝１時間３０分程度。　３＝１時間程度。　２＝３０分程度。　１＝０時間。　０＝回答できない。　

【002】あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 2 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:100%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 1.67 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:21.4%
  (3人)

2:14.3%
  (2人)

1:50%
  (7人)

0:14.3%
  (2人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 1.83 >

5:8.3%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:8.3%
  (1人)

2:33.3%
  (4人)

1:50%
  (6人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 1.14 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:14.3%
  (2人)

1:85.7%
  (12人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目

ｰ10ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【003】あなたはこの授業について適切に評価できる。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.38 >

5:58.3%
  (14人)

4:29.2%
  (7人)

3:8.3%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:4.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.96 >

5:20.7%
  (6人)

4:58.6%
  (17人)

3:10.3%
  (3人)

2:6.9%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:3.4%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.24 >

5:36.4%
  (12人)

4:54.5%
  (18人)

3:6.1%
  (2人)

2:3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.06 >

5:32.4%
  (11人)

4:47.1%
  (16人)

3:17.6%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:2.9%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 3 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:100%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.85 >

5:23.1%
  (3人)

4:53.8%
  (7人)

3:15.4%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:7.7%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.67 >

5:66.7%
  (4人)

4:33.3%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.78 >

5:11.1%
  (1人)

4:66.7%
  (6人)

3:11.1%
  (1人)

2:11.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.33 >

5:33.3%
  (1人)

4:66.7%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (1人)

4:50%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.06 >

5:17.6%
  (3人)

4:64.7%
  (11人)

3:11.8%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:5.9%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.33 >

5:41.7%
  (5人)

4:50%
  (6人)

3:8.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.2 >

5:40%
  (2人)

4:40%
  (2人)

3:20%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.5 >

5:50%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.25 >

5:50%
  (2人)

4:25%
  (1人)

3:25%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.5 >

5:75%
  (3人)

4:0%
  (0人)

3:25%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ11ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【003】あなたはこの授業について適切に評価できる。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.14 >

5:28.6%
  (4人)

4:64.3%
  (9人)

3:0%
  (0人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.08 >

5:25%
  (3人)

4:58.3%
  (7人)

3:16.7%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.57 >

5:64.3%
  (9人)

4:28.6%
  (4人)

3:7.1%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目

ｰ12ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【004】この授業はシラバスに沿って進められた。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.3 >

5:47.8%
  (11人)

4:43.5%
  (10人)

3:4.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:4.3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.1 >

5:31%
  (9人)

4:55.2%
  (16人)

3:10.3%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:3.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4 >

5:24.2%
  (8人)

4:51.5%
  (17人)

3:9.1%
  (3人)

2:3%
  (1人)

1:3%
  (1人)

0:9.1%
  (3人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.03 >

5:14.7%
  (5人)

4:73.5%
  (25人)

3:11.8%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:15.4%
  (2人)

4:69.2%
  (9人)

3:15.4%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.33 >

5:50%
  (3人)

4:33.3%
  (2人)

3:16.7%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:22.2%
  (2人)

4:55.6%
  (5人)

3:22.2%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3.67 >

5:0%
  (0人)

4:66.7%
  (2人)

3:33.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.12 >

5:35.3%
  (6人)

4:52.9%
  (9人)

3:5.9%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:5.9%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.09 >

5:16.7%
  (2人)

4:66.7%
  (8人)

3:8.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:8.3%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.2 >

5:20%
  (1人)

4:80%
  (4人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (1人)

4:50%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 2.5 >

5:0%
  (0人)

4:25%
  (1人)

3:25%
  (1人)

2:25%
  (1人)

1:25%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:25%
  (1人)

4:50%
  (2人)

3:25%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ13ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【004】この授業はシラバスに沿って進められた。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.5 >

5:42.9%
  (6人)

4:42.9%
  (6人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:14.3%
  (2人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:8.3%
  (1人)

4:83.3%
  (10人)

3:8.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (7人)

4:50%
  (7人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目

ｰ14ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【005】この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.35 >

5:62.5%
  (15人)

4:20.8%
  (5人)

3:4.2%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:8.3%
  (2人)

0:4.2%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.07 >

5:37.9%
  (11人)

4:44.8%
  (13人)

3:3.4%
  (1人)

2:13.8%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.09 >

5:39.4%
  (13人)

4:39.4%
  (13人)

3:12.1%
  (4人)

2:9.1%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:33.3%
  (11人)

4:39.4%
  (13人)

3:24.2%
  (8人)

2:0%
  (0人)

1:3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.75 >

5:25%
  (3人)

4:41.7%
  (5人)

3:25%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:8.3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.83 >

5:83.3%
  (5人)

4:16.7%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.11 >

5:33.3%
  (3人)

4:55.6%
  (5人)

3:0%
  (0人)

2:11.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3.33 >

5:0%
  (0人)

4:66.7%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:33.3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.18 >

5:47.1%
  (8人)

4:35.3%
  (6人)

3:5.9%
  (1人)

2:11.8%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.42 >

5:41.7%
  (5人)

4:58.3%
  (7人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:20%
  (1人)

4:60%
  (3人)

3:20%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3 >

5:0%
  (0人)

4:50%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3.5 >

5:25%
  (1人)

4:25%
  (1人)

3:25%
  (1人)

2:25%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (2人)

4:50%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ15ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【005】この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.14 >

5:50%
  (7人)

4:21.4%
  (3人)

3:21.4%
  (3人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.08 >

5:41.7%
  (5人)

4:25%
  (3人)

3:33.3%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.23 >

5:50%
  (7人)

4:28.6%
  (4人)

3:7.1%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:7.1%
  (1人)

0:7.1%
  (1人)

全研究科科目

ｰ16ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【006】この授業は良く準備されていた。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.17 >

5:54.2%
  (13人)

4:25%
  (6人)

3:12.5%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:8.3%
  (2人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.14 >

5:27.6%
  (8人)

4:62.1%
  (18人)

3:6.9%
  (2人)

2:3.4%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.24 >

5:42.4%
  (14人)

4:42.4%
  (14人)

3:12.1%
  (4人)

2:3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.88 >

5:38.2%
  (13人)

4:32.4%
  (11人)

3:14.7%
  (5人)

2:8.8%
  (3人)

1:5.9%
  (2人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.54 >

5:38.5%
  (5人)

4:15.4%
  (2人)

3:15.4%
  (2人)

2:23.1%
  (3人)

1:7.7%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (3人)

4:50%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.11 >

5:22.2%
  (2人)

4:66.7%
  (6人)

3:11.1%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3.67 >

5:0%
  (0人)

4:66.7%
  (2人)

3:33.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.18 >

5:35.3%
  (6人)

4:52.9%
  (9人)

3:5.9%
  (1人)

2:5.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.42 >

5:41.7%
  (5人)

4:58.3%
  (7人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:20%
  (1人)

4:60%
  (3人)

3:20%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.25 >

5:50%
  (2人)

4:25%
  (1人)

3:25%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.75 >

5:75%
  (3人)

4:25%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ17ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【006】この授業は良く準備されていた。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.21 >

5:50%
  (7人)

4:28.6%
  (4人)

3:14.3%
  (2人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.92 >

5:33.3%
  (4人)

4:41.7%
  (5人)

3:16.7%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:8.3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.07 >

5:50%
  (7人)

4:21.4%
  (3人)

3:21.4%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:7.1%
  (1人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目

ｰ18ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【007】この授業の内容に興味がもてた。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.63 >

5:83.3%
  (20人)

4:8.3%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:4.2%
  (1人)

1:4.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.14 >

5:46.4%
  (13人)

4:32.1%
  (9人)

3:10.7%
  (3人)

2:10.7%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.03 >

5:39.4%
  (13人)

4:33.3%
  (11人)

3:21.2%
  (7人)

2:3%
  (1人)

1:3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.82 >

5:41.2%
  (14人)

4:38.2%
  (13人)

3:0%
  (0人)

2:2.9%
  (1人)

1:17.6%
  (6人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 2.69 >

5:23.1%
  (3人)

4:23.1%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:7.7%
  (1人)

1:46.2%
  (6人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.83 >

5:83.3%
  (5人)

4:16.7%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.67 >

5:66.7%
  (6人)

4:33.3%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3 >

5:0%
  (0人)

4:66.7%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:33.3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.88 >

5:31.3%
  (5人)

4:37.5%
  (6人)

3:18.8%
  (3人)

2:12.5%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.33 >

5:41.7%
  (5人)

4:50%
  (6人)

3:8.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.2 >

5:20%
  (1人)

4:80%
  (4人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.5 >

5:50%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3.5 >

5:25%
  (1人)

4:25%
  (1人)

3:25%
  (1人)

2:25%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.75 >

5:75%
  (3人)

4:25%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ19ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【007】この授業の内容に興味がもてた。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.14 >

5:50%
  (7人)

4:14.3%
  (2人)

3:35.7%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.58 >

5:58.3%
  (7人)

4:41.7%
  (5人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.71 >

5:85.7%
  (12人)

4:7.1%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目

ｰ20ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【008】この授業の目的が理解できた。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.54 >

5:66.7%
  (16人)

4:29.2%
  (7人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:4.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.03 >

5:24.1%
  (7人)

4:62.1%
  (18人)

3:6.9%
  (2人)

2:6.9%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.13 >

5:31.3%
  (10人)

4:50%
  (16人)

3:18.8%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.68 >

5:29.4%
  (10人)

4:38.2%
  (13人)

3:14.7%
  (5人)

2:5.9%
  (2人)

1:11.8%
  (4人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 2.62 >

5:15.4%
  (2人)

4:7.7%
  (1人)

3:30.8%
  (4人)

2:15.4%
  (2人)

1:30.8%
  (4人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (6人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.33 >

5:33.3%
  (3人)

4:66.7%
  (6人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (1人)

4:50%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.94 >

5:17.6%
  (3人)

4:64.7%
  (11人)

3:11.8%
  (2人)

2:5.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4 >

5:16.7%
  (2人)

4:66.7%
  (8人)

3:16.7%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.2 >

5:20%
  (1人)

4:80%
  (4人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.5 >

5:50%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.33 >

5:66.7%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:33.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (2人)

4:50%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ21ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【008】この授業の目的が理解できた。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4 >

5:0%
  (0人)

4:100%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.21 >

5:42.9%
  (6人)

4:35.7%
  (5人)

3:21.4%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.33 >

5:41.7%
  (5人)

4:50%
  (6人)

3:8.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.57 >

5:57.1%
  (8人)

4:42.9%
  (6人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目
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５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【009】この授業から知的刺激を受けた。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.13 >

5:58.3%
  (14人)

4:16.7%
  (4人)

3:12.5%
  (3人)

2:4.2%
  (1人)

1:8.3%
  (2人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.07 >

5:37.9%
  (11人)

4:41.4%
  (12人)

3:10.3%
  (3人)

2:10.3%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.06 >

5:39.4%
  (13人)

4:30.3%
  (10人)

3:27.3%
  (9人)

2:3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.76 >

5:33.3%
  (11人)

4:33.3%
  (11人)

3:18.2%
  (6人)

2:6.1%
  (2人)

1:9.1%
  (3人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.08 >

5:15.4%
  (2人)

4:38.5%
  (5人)

3:7.7%
  (1人)

2:15.4%
  (2人)

1:23.1%
  (3人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (6人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.11 >

5:33.3%
  (3人)

4:55.6%
  (5人)

3:0%
  (0人)

2:11.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4 >

5:33.3%
  (1人)

4:33.3%
  (1人)

3:33.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (1人)

4:50%
  (1人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.06 >

5:35.3%
  (6人)

4:41.2%
  (7人)

3:17.6%
  (3人)

2:5.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.17 >

5:33.3%
  (4人)

4:50%
  (6人)

3:16.7%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.75 >

5:25%
  (1人)

4:25%
  (1人)

3:50%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.5 >

5:50%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4 >

5:50%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:50%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.5 >

5:75%
  (3人)

4:0%
  (0人)

3:25%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ23ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【009】この授業から知的刺激を受けた。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4 >

5:42.9%
  (6人)

4:21.4%
  (3人)

3:28.6%
  (4人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.25 >

5:41.7%
  (5人)

4:41.7%
  (5人)

3:16.7%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 3.86 >

5:42.9%
  (6人)

4:21.4%
  (3人)

3:21.4%
  (3人)

2:7.1%
  (1人)

1:7.1%
  (1人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目
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５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【010】この授業に満足した。

1

2

3

4

5

6

全学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 4.58 >

5:79.2%
  (19人)

4:12.5%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:4.2%
  (1人)

1:4.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.93 >

5:31%
  (9人)

4:44.8%
  (13人)

3:13.8%
  (4人)

2:6.9%
  (2人)

1:3.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.13 >

5:42.4%
  (14人)

4:27.3%
  (9人)

3:24.2%
  (8人)

2:3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:3%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.59 >

5:20.6%
  (7人)

4:41.2%
  (14人)

3:23.5%
  (8人)

2:5.9%
  (2人)

1:8.8%
  (3人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

経済学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.23 >

5:23.1%
  (3人)

4:23.1%
  (3人)

3:30.8%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:23.1%
  (3人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

スポーツ健康科学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (6人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 4.22 >

5:33.3%
  (3人)

4:55.6%
  (5人)

3:11.1%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 3 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:100%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

心理学部科目

１人-６０人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.76 >

5:23.5%
  (4人)

4:47.1%
  (8人)

3:17.6%
  (3人)

2:5.9%
  (1人)

1:5.9%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.42 >

5:50%
  (6人)

4:41.7%
  (5人)

3:8.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4 >

5:20%
  (1人)

4:60%
  (3人)

3:20%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

グローバル地域文化学部

１人-６０人

< 平均値 = 1 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:100%
  (1人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 3.5 >

5:50%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:50%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.33 >

5:50%
  (2人)

4:0%
  (0人)

3:25%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:25%
  (1人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 4.5 >

5:50%
  (2人)

4:50%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)
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５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない。　

【010】この授業に満足した。

保健体育科目（講義系）

1

2

3

4

5

6

６１人-２００人

< 平均値 = 5 >

5:100%
  (1人)

4:0%
  (0人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

２０１人-５００人

< 平均値 = 4.07 >

5:42.9%
  (6人)

4:28.6%
  (4人)

3:21.4%
  (3人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

５０１人-

< 平均値 = 3.5 >

5:8.3%
  (1人)

4:50%
  (6人)

3:25%
  (3人)

2:16.7%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

1

2

3

4

5

6

保健体育科目（実技系）

１人-６０人

< 平均値 = 4.57 >

5:71.4%
  (10人)

4:21.4%
  (3人)

3:0%
  (0人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

全研究科科目
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２．「学生による授業評価アンケート」 

 

 

集 計 結 果（調査票利用分） 
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　　　●実施対象科目 　　　2015年度秋学期開講科目　各学部等および担当者で選択

　　　●実施期間 　　　2016年1月13日(水)～1月22日（金）

　　　●実施科目 　　　645科目
　

　　　●実施対象登録者数 　　　延べ42,666名

　　　●質問項目 　　　全学共通質問項目(択一式10問、記述式2問)および学部等と担当者独自で設定

　　　●回答者 　　　アンケート実施日の授業出席者

　　　●集計方法 　　　実施各科目と各科目分野についての単純集計、およびクロス集計

科目分野名 科目数 登録者数 回答者数 回答率

神学部科目 16科目 682 418 61.3%

文学部科目 77科目 4,622 3,438 74.4%

社会学部科目 中間にWEB・調査票にて実施

法学部科目 119科目 20,383 7,183 35.2%

経済学部科目 28科目 2,137 911 42.6%

商学部科目 中間にWEB・調査票にて実施

政策学部科目 中間にWEB・調査票にて実施

文化情報学部科目 52科目 5,256 2,954 56.2%

理工学部科目 42科目 3,188 2,188 68.6%

生命医科学部科目 中間にWEBにて実施

スポーツ健康科学部科目 WEBにて実施

心理学部科目 18科目 1,519 1,052 69.3%

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ学部科目中間にWEB・調査票にて実施

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ地域文化学部科目 62科目 2,151 1,610 74.8%

キリスト教文化センター科目 中間にWEBにて実施

自然系科目 中間にWEBにて実施

外国語教育科目 中間にWEBにて実施

保健体育科目（実技系） WEBにて実施

保健体育科目（講義系） WEBにて実施

神学研究科科目 中間にWEBにて実施

文学研究科科目 2科目 15 14 93.3%

総合政策科学研究科科目 中間にWEBにて実施

文化情報学研究科科目 14科目 49 43 87.8%

理工学研究科科目 中間にWEBにて実施

スポーツ健康科学研究科科目 WEBにて実施

心理学研究科科目 WEBにて実施

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ･ｽﾀﾃﾞｨｰｽﾞ研究科科目WEBにて実施

脳科学研究科科目 6科目 18 18 100.0%

日本語・日本文化教育ｾﾝﾀｰ科目 209科目 2,646 2,420 91.5%
　　（日文センター生・留学生別科生を含む）

その他* 中間にWEBにて実施

全科目分野全科目 52.1%

※国際教育インスティテュート科目は独自質問項目で実施 ※商学研究科科目は実施対象科目なし
※社会学研究科科目は実施対象科目なし ※生命医科学研究科科目は実施対象科目なし
※法学研究科科目は独自フォームで実施 ※司法研究科科目は独自フォームで実施
※経済学研究科科目は実施対象科目なし ※ビジネス研究科科目は独自フォームで実施

　　*その他は、先端・複合領域科目、プロジェクト科目

２０１５年度秋学期期末「学生による授業評価アンケート」実施結果

　＜科目分野別実施結果一覧＞

645科目 42,666 22,249
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この部分 

（期末用） 

【全学共通質問項目アンケート用紙】 

2015年度  授業に関するアンケート 同志社大学 

このアンケートは、本学の授業の改善を目的とするものです。成績評価とは関係ありません。 
 

科目：                クラス：       担当者： 

 

●あなた自身について記入してください。（アンケート結果を学部・学年別等で分析するために必要になることが 

あります。回答者を特定することを目的とするものではありません。） 

 

学部・研究科：           学科：              専攻： 

・学生 ID 上５ケタ：                   １Ｇ１５１２３４ 
 

●以下のそれぞれの質問について、回答を○で囲んでください。特に指示がない場合、回答は次の基 

準に従ってください。 

５．強くそう思う。      ４．そう思う。        ３．どちらともいえない。 

２．そう思わない。      １．全くそう思わない。    ０．回答できない。 

 

Ａ．あなた自身の授業への取組みについての自己評価 回  答  欄 

（1）あなたはこの授業を欠席しましたか？ 

（5=欠席なし 4=1～2 回欠席 3=3～4 回欠席 2=5～6 回欠席 1=7 回以上欠席） 

 

５ ４ ３ ２ 1 

 

０ 

（2）あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行いましたか？ 

（5=２時間以上 4=１時間３０分程度 3=１時間程度 2=３０分程度 1=0 時間） 

 

５ ４ ３ ２ 1 

 

０ 

（3）あなたはこの授業について適切に評価できる。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（4）【学部等・担当者独自の質問①】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（5）【学部等・担当者独自の質問②】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（6）【学部等・担当者独自の質問③】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

Ｂ．授業の評価 

（7）この授業はシラバスに沿って進められた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（8）この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすかった。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（9）この授業は良く準備されていた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（10）この授業の内容に興味がもてた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（11）この授業の目的が理解できた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（12）この授業から知的刺激を受けた。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（13）この授業に満足した。 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（14）【学部等・担当者独自の質問①】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（15）【学部等・担当者独自の質問②】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（16）【学部等・担当者独自の質問③】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（17）【学部等・担当者独自の質問④】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（18）【学部等・担当者独自の質問⑤】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（19）【学部等・担当者独自の質問⑥】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

（20）【学部等・担当者独自の質問⑦】 ５ ４ ３ ２ 1 ０ 

＊裏面の質問についても回答してください。 
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＊この授業を受けて良かった点を具体的に記述してください。 

 

 

 

＊この授業の改善点等があれば、具体的に記述してください。 

 

＊アンケートにご協力ありがとうございました。 
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学部等独自質問項目一覧（調査票利用分） 

 

Ａ：あなた自身の授業への取組みについての自己評価 B：授業の評価

〈  〉は学部等別アンケート調査用紙コードを示す 

 

【神学部科目】〈１００〉 

Ｂ． (14) テキスト・配布資料などは適切であった。【講義科目のみ回答】 

 (15) 黒板・ＶＰ・ＯＨＰ等の使い方が適切で、字の大きさも適当であった。【講義科目のみ回答】 

 (16) 丁寧な個人指導がなされていた。【演習科目のみ回答】 

 

【文学部科目】〈２００〉 

Ａ． （4） あなたはこの授業の講義概要・シラバスを登録前に検討した。 

 （5） あなたはこの授業に熱心な受講態度で取り組んだ。 

Ｂ． (14) この授業の担当者は熱意が感じられた。 

 

【文学研究科科目】〈２１０〉 

Ｂ． (14) この授業は関連分野の研究を進める上で役立った。 

 (15) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 

【法学部科目】〈３００〉 

Ｂ． (13) この授業の教師の話し方は明瞭で聞き取りやすかった。 

 (14) この授業の進度は適切だった。 

 (15) この授業のレジュメや板書は見やすかった。 

 (16) この授業のテキスト（教科書）は適切だった。 

 (17) この授業は学生の私語が少なかった。 

 (18) この授業に満足した。 

 

【経済学部科目】〈４００〉 

Ｂ． (14) 教員は熱意をもって授業をした。 

 (15) 教員の話し方は聞き取りやすかった。 

 (16) 教員は学生に質問の機会を与えた。 

 

【文化情報学部・文化情報学研究科科目】〈８５０〉 

Ａ．   （4） あなたはこの授業内容を意欲的に学ぼうとしましたか？ 

 （5） あなたはこの講義内容について質問や発言をしましたか？（授業時間外も含む） 

（5= 11 回以上 4= 7～10 回 3= 3～6 回 2= 1,2 回 1= 0 回） 

 （6） あなたはシラバス・講義概要を読んで登録しましたか？ 

   （5=シラバスをよく読んだ 4=講義概要のみ読んだ 3=一部分（成績評価など）のみ読んだ 

2=担当者名のみ見た 1＝読まずに友人に聞いた 0=何も知らずに登録した） 

Ｂ． (14) この授業の担当教員は熱意を持って授業をした。 

 (15) この授業では質問や発言がしやすかった。 

 (16) この授業の担当教員の話し方は明瞭で聞き取りやすかった。 

 (17) この授業ではプロジェクタ・黒板等の使い方（見易さ等）は適切であった。 

 (18) この授業のテキスト・配布資料などは適切であった。 
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【理工学部科目】〈６００〉 

Ａ． （4） あなたは授業中私語を交わしたこともなく、受講態度は良かった。 

 （5） あなたは講義内容について質問や発言をした。あるいは、したかった。 

 （6） あなたはこの授業を十分に理解するために熱心に取り組んだ。 

Ｂ． (14) 担当者の熱意が感じられた。 

 (15) テキスト・配布資料などは適切であった。 

 (16) この授業では黒板・プロジェクター等の使い方が適切で、文字の大きさも適当であった。 

 

【心理学部・心理学研究科科目】〈２５０〉 

Ａ．   （4） あなたはこの授業の講義概要・シラバスを登録前に検討した。 

 （5） あなたはこの授業に熱心な受講態度で取り組んだ。 

Ｂ． (14) この授業の担当者は熱意が感じられた。 

 (15) この授業への関心がもともと高かった。 

 

【グローバル地域文化学部科目】〈７３０〉 

Ｂ． (14) この授業のテキスト・配付資料などは適切であった。 

 (15) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 (16) この授業の担当者の話し方はわかりやすかった。 

 (17) この授業は関連分野の研究を進める上で役立った。 

 

【脳科学研究科科目】〈９６０〉 

Ａ． (4) あなたはこの授業の登録にあたり、事前にシラバスを確認した。 

Ｂ． (14) この授業のレベルや進度は適切であった。 

 

【日本語・日本文化教育センター科目】〈９２０〉 

Ａ． （4） あなたは授業の開始時間（休憩時間）を守りましたか？ 

 （5） あなたはクラス運営に協力しましたか？ 

Ｂ． (14) この授業レベルは適切でしたか。 

（5=授業のレベルが高すぎた 3=ちょうどよかった 1=授業レベルが低すぎた） 

 (15) この授業の進度は適切でしたか。 

（5=進度が早すぎた 3=ちょうどいい 1=進度が遅すぎた） 

 (16) この授業のテキストや教材は適切でしたか。 

（5=テキストなどがやさしすぎた 3=ちょうどいい 1=テキストなどが難しすぎた） 

 (17) この授業のクラスサイズ（受講者数）は適切でしたか。 

（5=クラス人数が多すぎた 3=ちょうどいい 1=クラス人数が少なすぎた） 

 (18) 教員の話し方ははっきりして、わかりやすかった。 

 (19) 教師は質問に適切に答えてくれた。 

 

 

 

※秋学期期末に調査票にてアンケートを実施した学部・研究科等（独自フォームで実施を除く）のみ記載 
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全学共通質問項目の科目分野別集計結果（調査票利用分） 

 

 

●アンケート集計結果の見方について 

 

○質問項目毎に円グラフで集計結果を示しています。 

 

○学部科目は、以下の登録者数規模別で集計しています。 

     60名以下  61名～200名  201名～500名  501名以上 

 

○Ａの質問項目は、回答者全員を対象とした集計結果を％で示しています。 

 

○Ｂの質問項目は、「あなたはこの授業について適切に評価できる。」の質問で、５か４のいずれかに回

答した学生を対象に集計した結果を％で示しています。 

 

○質問項目の回答の平均値をグラフ下部に示しています。 

 

○特に指示がない場合は、回答は次の基準に従うものとします。 

５＝強くそう思う。    ４＝そう思う。     ３＝どちらともいえない。 

２＝そう思わない。    １＝全くそう思わない。 ０＝回答できない。 

 

○質問（１）については次の基準に従うものとします。 

 ５＝欠席なし ４＝１～２回欠席 ３＝３～４回欠席 ２＝５～６回欠席 １＝７回以上欠席 

 

○質問（２）については次の基準に従うものとします。 

 ５＝２時間以上 ４＝１時間３０分程度 ３＝１時間程度 ２＝３０分程度 １＝０時間 

 

 

※調査票を利用したアンケートを実施していない学部・研究科のグラフはありません。 
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５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.19 >

5:41.7%
  (1737人)

4:39.4%
  (1638人)

3:15%
  (626人)

2:2.2%
  (90人)

1:1.1%
  (47人)

0:0.6%
  (24人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:45.5%
  (3772人)

4:36.9%
  (3063人)

3:13.2%
  (1093人)

2:2.5%
  (204人)

1:1.6%
  (134人)

0:0.3%
  (29人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.2 >

5:45.7%
  (2683人)

4:35.7%
  (2092人)

3:12.7%
  (746人)

2:2.7%
  (157人)

1:2.7%
  (159人)

0:0.5%
  (29人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.2 >

5:48.8%
  (698人)

4:32%
  (458人)

3:11.8%
  (169人)

2:3.6%
  (51人)

1:3.4%
  (49人)

0:0.4%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.98 >

5:33.9%
  (81人)

4:38.5%
  (92人)

3:20.9%
  (50人)

2:4.2%
  (10人)

1:2.1%
  (5人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.84 >

5:24.6%
  (44人)

4:43%
  (77人)

3:26.3%
  (47人)

2:3.9%
  (7人)

1:2.2%
  (4人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.07 >

5:35.5%
  (395人)

4:39.9%
  (444人)

3:20.3%
  (226人)

2:2.6%
  (29人)

1:1.2%
  (13人)

0:0.5%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.06 >

5:34%
  (425人)

4:43.4%
  (542人)

3:17.9%
  (224人)

2:2.8%
  (35人)

1:1.4%
  (18人)

0:0.5%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.41 >

5:55.5%
  (596人)

4:32.4%
  (348人)

3:9.9%
  (106人)

2:0.7%
  (8人)

1:1.1%
  (12人)

0:0.4%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.13 >

5:38.7%
  (336人)

4:40.6%
  (352人)

3:16.1%
  (140人)

2:2.8%
  (24人)

1:1.5%
  (13人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.93 >

5:30.9%
  (540人)

4:43%
  (752人)

3:17.4%
  (304人)

2:4.4%
  (77人)

1:3.9%
  (68人)

0:0.4%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.14 >

5:43.7%
  (1372人)

4:35.4%
  (1110人)

3:13.8%
  (433人)

2:3.3%
  (103人)

1:3.2%
  (101人)

0:0.6%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.2 >

5:48.8%
  (698人)

4:32%
  (458人)

3:11.8%
  (169人)

2:3.6%
  (51人)

1:3.4%
  (49人)

0:0.4%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.34 >

5:50%
  (270人)

4:36.1%
  (195人)

3:10.6%
  (57人)

2:1.7%
  (9人)

1:0.9%
  (5人)

0:0.7%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.57 >

5:22.6%
  (19人)

4:37%
  (31人)

3:22.6%
  (19人)

2:10.7%
  (9人)

1:7.1%
  (6人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.02 >

5:40.8%
  (117人)

4:35.5%
  (102人)

3:13.6%
  (39人)

2:4.5%
  (13人)

1:5.2%
  (15人)

0:0.4%
  (1人)

ｰ34ｰ



５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:40.9%
  (123人)

4:41.5%
  (125人)

3:15.9%
  (48人)

2:1%
  (3人)

1:0.3%
  (1人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.28 >

5:46.7%
  (676人)

4:37.2%
  (538人)

3:12.9%
  (187人)

2:2.1%
  (30人)

1:0.7%
  (10人)

0:0.4%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.2 >

5:44.3%
  (534人)

4:37.5%
  (452人)

3:13%
  (157人)

2:2.3%
  (28人)

1:2.3%
  (28人)

0:0.6%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.61 >

5:66.7%
  (176人)

4:27.3%
  (72人)

3:4.2%
  (11人)

2:1.1%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.59 >

5:68.3%
  (1315人)

4:23.7%
  (456人)

3:6.5%
  (126人)

2:0.7%
  (14人)

1:0.5%
  (9人)

0:0.3%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.51 >

5:62.6%
  (119人)

4:28.4%
  (54人)

3:6.3%
  (12人)

2:1.1%
  (2人)

1:1.1%
  (2人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.3 >

5:49.6%
  (347人)

4:35.5%
  (248人)

3:10.7%
  (75人)

2:2.4%
  (17人)

1:1.3%
  (9人)

0:0.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.21 >

5:39.3%
  (64人)

4:49.1%
  (80人)

3:6.7%
  (11人)

2:3.1%
  (5人)

1:1.8%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.17 >

5:36.7%
  (237人)

4:47.1%
  (304人)

3:12.7%
  (82人)

2:1.5%
  (10人)

1:1.2%
  (8人)

0:0.8%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.24 >

5:42.1%
  (406人)

4:43.5%
  (419人)

3:11.5%
  (111人)

2:1.6%
  (15人)

1:1%
  (10人)

0:0.3%
  (3人)

ｰ35ｰ



５＝欠席なし　４＝１～２回欠席　３＝３～４回欠席　２＝５～６回欠席　１＝７回以上欠席

(1)　あなたはこの授業を欠席しましたか？

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.28 >

5:39.5%
  (66人)

4:51.5%
  (86人)

3:6%
  (10人)

2:1.2%
  (2人)

1:1.2%
  (2人)

0:0.6%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 3.64 >

5:7.1%
  (1人)

4:57.2%
  (8人)

3:28.6%
  (4人)

2:7.1%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.16 >

5:34.9%
  (15人)

4:53.5%
  (23人)

3:7%
  (3人)

2:2.3%
  (1人)

1:2.3%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.06 >

5:66.6%
  (12人)

4:5.6%
  (1人)

3:11.1%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:16.7%
  (3人)

0:0%
  (0人)

ｰ36ｰ



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行っていますか？

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.1 >

5:4.8%
  (198人)

4:6.4%
  (265人)

3:16.9%
  (704人)

2:35.5%
  (1476人)

1:33.9%
  (1410人)

0:2.5%
  (109人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.79 >

5:3%
  (249人)

4:3.4%
  (283人)

3:11.5%
  (951人)

2:32.6%
  (2705人)

1:47.4%
  (3931人)

0:2.1%
  (176人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.68 >

5:2.4%
  (138人)

4:3%
  (178人)

3:8.6%
  (503人)

2:30.3%
  (1776人)

1:53.1%
  (3113人)

0:2.6%
  (158人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.8 >

5:3.1%
  (44人)

4:3.9%
  (56人)

3:11.6%
  (166人)

2:30.7%
  (439人)

1:47.9%
  (685人)

0:2.8%
  (41人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.86 >

5:3.3%
  (8人)

4:5%
  (12人)

3:10%
  (24人)

2:33.1%
  (79人)

1:43.9%
  (105人)

0:4.7%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.59 >

5:0%
  (0人)

4:2.2%
  (4人)

3:7.3%
  (13人)

2:36.3%
  (65人)

1:52.5%
  (94人)

0:1.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.95 >

5:3.1%
  (35人)

4:4.9%
  (55人)

3:14.4%
  (160人)

2:35.8%
  (399人)

1:38.7%
  (431人)

0:3.1%
  (34人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.58 >

5:1.4%
  (18人)

4:1.5%
  (19人)

3:6.8%
  (85人)

2:31.9%
  (399人)

1:55%
  (688人)

0:3.4%
  (41人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.79 >

5:2.2%
  (24人)

4:3.6%
  (39人)

3:9.1%
  (98人)

2:38.8%
  (417人)

1:43.4%
  (466人)

0:2.9%
  (30人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.43 >

5:7.5%
  (65人)

4:10.5%
  (91人)

3:20.3%
  (176人)

2:37.4%
  (325人)

1:21.7%
  (188人)

0:2.6%
  (23人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.69 >

5:2.7%
  (47人)

4:2.8%
  (49人)

3:8.3%
  (145人)

2:31.4%
  (549人)

1:52.5%
  (918人)

0:2.3%
  (39人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.72 >

5:3%
  (93人)

4:2.8%
  (89人)

3:9.9%
  (309人)

2:30.3%
  (952人)

1:51.2%
  (1606人)

0:2.8%
  (88人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 1.8 >

5:3.1%
  (44人)

4:3.9%
  (56人)

3:11.6%
  (166人)

2:30.7%
  (439人)

1:47.9%
  (685人)

0:2.8%
  (41人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.15 >

5:3.3%
  (18人)

4:8%
  (43人)

3:21.7%
  (117人)

2:30.6%
  (165人)

1:33.1%
  (179人)

0:3.3%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.54 >

5:2.4%
  (2人)

4:2.4%
  (2人)

3:4.8%
  (4人)

2:26.2%
  (22人)

1:60.7%
  (51人)

0:3.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.34 >

5:0.3%
  (1人)

4:1.4%
  (4人)

3:2.1%
  (6人)

2:23%
  (66人)

1:69%
  (198人)

0:4.2%
  (12人)

ｰ37ｰ



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行っていますか？

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.79 >

5:2.3%
  (7人)

4:4%
  (12人)

3:11%
  (33人)

2:33.9%
  (102人)

1:46.8%
  (141人)

0:2%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.64 >

5:1.8%
  (26人)

4:2.8%
  (40人)

3:9.1%
  (132人)

2:29.1%
  (422人)

1:55.1%
  (798人)

0:2.1%
  (30人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.57 >

5:1.5%
  (18人)

4:3.2%
  (39人)

3:7%
  (84人)

2:26.1%
  (314人)

1:60.4%
  (728人)

0:1.8%
  (22人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 2.25 >

5:8%
  (21人)

4:6.4%
  (17人)

3:17.4%
  (46人)

2:37.1%
  (98人)

1:29.9%
  (79人)

0:1.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 2.4 >

5:7.3%
  (140人)

4:7.1%
  (136人)

3:24.6%
  (473人)

2:39.6%
  (761人)

1:20.8%
  (400人)

0:0.6%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 1.74 >

5:3.2%
  (6人)

4:0.5%
  (1人)

3:8.4%
  (16人)

2:41.6%
  (79人)

1:44.2%
  (84人)

0:2.1%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.49 >

5:1.1%
  (8人)

4:1.9%
  (13人)

3:4.6%
  (32人)

2:28.3%
  (198人)

1:61.2%
  (428人)

0:2.9%
  (20人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 1.43 >

5:1.2%
  (2人)

4:4.3%
  (7人)

3:3.7%
  (6人)

2:16.6%
  (27人)

1:70.6%
  (115人)

0:3.6%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 2.17 >

5:5.9%
  (38人)

4:5.3%
  (34人)

3:20.4%
  (132人)

2:35.4%
  (229人)

1:31.4%
  (203人)

0:1.6%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 1.55 >

5:0.8%
  (8人)

4:2.1%
  (20人)

3:7%
  (67人)

2:30%
  (289人)

1:57.5%
  (554人)

0:2.6%
  (26人)

ｰ38ｰ



５＝２時間以上　４＝１時間３０分程度　３＝１時間程度　２＝３０分程度　１＝０時間

(2)　あなたは毎回平均どれぐらいこの授業の予習復習を行っていますか？

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 2.28 >

5:4.2%
  (7人)

4:8.4%
  (14人)

3:24.6%
  (41人)

2:32.3%
  (54人)

1:26.9%
  (45人)

0:3.6%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 2.23 >

5:0%
  (0人)

4:7.1%
  (1人)

3:35.7%
  (5人)

2:21.4%
  (3人)

1:28.6%
  (4人)

0:7.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 2.81 >

5:7%
  (3人)

4:23.3%
  (10人)

3:27.8%
  (12人)

2:27.9%
  (12人)

1:14%
  (6人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 1.67 >

5:0%
  (0人)

4:0%
  (0人)

3:16.7%
  (3人)

2:33.3%
  (6人)

1:50%
  (9人)

0:0%
  (0人)

ｰ39ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.94 >

5:30.7%
  (1277人)

4:35.5%
  (1478人)

3:26.2%
  (1092人)

2:3.8%
  (157人)

1:1%
  (42人)

0:2.8%
  (116人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.72 >

5:22.8%
  (1888人)

4:33.6%
  (2785人)

3:33.6%
  (2784人)

2:5.4%
  (451人)

1:1.8%
  (153人)

0:2.8%
  (234人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.79 >

5:26.9%
  (1580人)

4:30.8%
  (1809人)

3:30.1%
  (1763人)

2:5.2%
  (307人)

1:2%
  (118人)

0:5%
  (289人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.87 >

5:32.6%
  (467人)

4:26%
  (372人)

3:26.4%
  (378人)

2:4.8%
  (68人)

1:2.9%
  (41人)

0:7.3%
  (105人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.83 >

5:27.6%
  (66人)

4:29.3%
  (70人)

3:29.3%
  (70人)

2:4.6%
  (11人)

1:1.7%
  (4人)

0:7.5%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.58 >

5:15.1%
  (27人)

4:33%
  (59人)

3:36.3%
  (65人)

2:5.6%
  (10人)

1:2.2%
  (4人)

0:7.8%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.89 >

5:28.4%
  (316人)

4:37.7%
  (420人)

3:28.1%
  (313人)

2:4.4%
  (49人)

1:0.8%
  (9人)

0:0.6%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.76 >

5:23.8%
  (298人)

4:37%
  (463人)

3:31.1%
  (389人)

2:5.4%
  (68人)

1:1.9%
  (24人)

0:0.8%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.96 >

5:35.2%
  (378人)

4:32.5%
  (349人)

3:25%
  (269人)

2:5.7%
  (61人)

1:0.9%
  (10人)

0:0.7%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4 >

5:34%
  (295人)

4:33.9%
  (294人)

3:22.2%
  (193人)

2:3%
  (26人)

1:1.8%
  (16人)

0:5.1%
  (44人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.79 >

5:25.9%
  (453人)

4:29.9%
  (522人)

3:30.5%
  (533人)

2:3.8%
  (66人)

1:2.3%
  (41人)

0:7.6%
  (132人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.86 >

5:29.4%
  (923人)

4:28.6%
  (897人)

3:27.8%
  (873人)

2:3.8%
  (119人)

1:2.4%
  (75人)

0:8%
  (250人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 3.87 >

5:32.6%
  (467人)

4:26%
  (372人)

3:26.4%
  (378人)

2:4.8%
  (68人)

1:2.9%
  (41人)

0:7.3%
  (105人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.04 >

5:32.4%
  (175人)

4:39.3%
  (212人)

3:23.5%
  (127人)

2:2.4%
  (13人)

1:0.2%
  (1人)

0:2.2%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.57 >

5:21.4%
  (18人)

4:28.6%
  (24人)

3:31%
  (26人)

2:8.3%
  (7人)

1:4.8%
  (4人)

0:5.9%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.55 >

5:17.1%
  (49人)

4:32.4%
  (93人)

3:34.5%
  (99人)

2:9.4%
  (27人)

1:2.4%
  (7人)

0:4.2%
  (12人)

ｰ40ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.8 >

5:26.9%
  (81人)

4:33.6%
  (101人)

3:30.9%
  (93人)

2:6.3%
  (19人)

1:1%
  (3人)

0:1.3%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.59 >

5:17.2%
  (249人)

4:35.2%
  (509人)

3:37.8%
  (547人)

2:7.5%
  (108人)

1:1.7%
  (25人)

0:0.6%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.54 >

5:15.9%
  (192人)

4:33.3%
  (401人)

3:39.7%
  (478人)

2:7.6%
  (92人)

1:2.2%
  (26人)

0:1.3%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.88 >

5:29.5%
  (78人)

4:36%
  (95人)

3:27.3%
  (72人)

2:6.4%
  (17人)

1:0.4%
  (1人)

0:0.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.76 >

5:25.2%
  (485人)

4:32.3%
  (622人)

3:35.4%
  (682人)

2:4.6%
  (89人)

1:1.5%
  (28人)

0:1%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 3.94 >

5:28.4%
  (54人)

4:40%
  (76人)

3:26.3%
  (50人)

2:2.6%
  (5人)

1:1.1%
  (2人)

0:1.6%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.74 >

5:20.5%
  (143人)

4:40.6%
  (284人)

3:30.9%
  (216人)

2:6%
  (42人)

1:1.1%
  (8人)

0:0.9%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.86 >

5:23.3%
  (38人)

4:42.3%
  (69人)

3:27%
  (44人)

2:4.9%
  (8人)

1:0%
  (0人)

0:2.5%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 3.98 >

5:32.8%
  (212人)

4:32.5%
  (210人)

3:26.9%
  (174人)

2:2.6%
  (17人)

1:0.9%
  (6人)

0:4.3%
  (27人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.69 >

5:22.3%
  (215人)

4:31.3%
  (302人)

3:33.8%
  (326人)

2:6.3%
  (61人)

1:2%
  (19人)

0:4.3%
  (41人)

ｰ41ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(3)　あなたはこの授業について適切に評価できる。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.35 >

5:48.5%
  (81人)

4:35.3%
  (59人)

3:14.4%
  (24人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:1.8%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 3.69 >

5:14.3%
  (2人)

4:35.7%
  (5人)

3:42.9%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:7.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.33 >

5:48.8%
  (21人)

4:34.9%
  (15人)

3:16.3%
  (7人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 3.44 >

5:16.7%
  (3人)

4:44.4%
  (8人)

3:22.2%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:16.7%
  (3人)

0:0%
  (0人)

ｰ42ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(7)　この授業はシラバスに沿って進められている。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.41 >

5:53.6%
  (1477人)

4:34%
  (936人)

3:8.9%
  (245人)

2:1.4%
  (38人)

1:0.4%
  (12人)

0:1.7%
  (47人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.29 >

5:43.2%
  (2018人)

4:42.5%
  (1988人)

3:10.6%
  (494人)

2:1.7%
  (80人)

1:0.4%
  (17人)

0:1.6%
  (76人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.43 >

5:52.3%
  (1774人)

4:37.1%
  (1257人)

3:7.6%
  (256人)

2:0.8%
  (27人)

1:0.2%
  (7人)

0:2%
  (68人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.35 >

5:48.9%
  (410人)

4:38.4%
  (322人)

3:7.4%
  (62人)

2:1.2%
  (10人)

1:1.7%
  (14人)

0:2.4%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:46.3%
  (63人)

4:32.4%
  (44人)

3:13.2%
  (18人)

2:5.9%
  (8人)

1:0%
  (0人)

0:2.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.93 >

5:25.6%
  (22人)

4:47.7%
  (41人)

3:18.6%
  (16人)

2:3.5%
  (3人)

1:2.3%
  (2人)

0:2.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.45 >

5:57.3%
  (422人)

4:29.6%
  (218人)

3:8.2%
  (60人)

2:1.2%
  (9人)

1:1%
  (7人)

0:2.7%
  (20人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.36 >

5:45.3%
  (345人)

4:43.2%
  (329人)

3:8.3%
  (63人)

2:0.8%
  (6人)

1:0.1%
  (1人)

0:2.3%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.56 >

5:61.9%
  (450人)

4:31.2%
  (227人)

3:5%
  (36人)

2:1%
  (7人)

1:0%
  (0人)

0:0.9%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.42 >

5:52.6%
  (310人)

4:36.7%
  (216人)

3:8.1%
  (48人)

2:1%
  (6人)

1:0.3%
  (2人)

0:1.3%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.36 >

5:47.6%
  (464人)

4:40.4%
  (394人)

3:8.9%
  (87人)

2:1.3%
  (13人)

1:0.2%
  (2人)

0:1.6%
  (15人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.46 >

5:53.7%
  (978人)

4:36.5%
  (664人)

3:7.1%
  (130人)

2:0.8%
  (14人)

1:0.1%
  (2人)

0:1.8%
  (32人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.35 >

5:48.9%
  (410人)

4:38.4%
  (322人)

3:7.4%
  (62人)

2:1.2%
  (10人)

1:1.7%
  (14人)

0:2.4%
  (21人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.47 >

5:59.2%
  (229人)

4:28.4%
  (110人)

3:8.8%
  (34人)

2:1.8%
  (7人)

1:0.3%
  (1人)

0:1.5%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.54 >

5:52.4%
  (22人)

4:45.2%
  (19人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:2.4%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.45 >

5:52.1%
  (74人)

4:36.6%
  (52人)

3:7%
  (10人)

2:0%
  (0人)

1:0.7%
  (1人)

0:3.6%
  (5人)

ｰ43ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(7)　この授業はシラバスに沿って進められている。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.33 >

5:44.5%
  (81人)

4:40.7%
  (74人)

3:11.5%
  (21人)

2:0.5%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:2.8%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.13 >

5:35.1%
  (266人)

4:44.6%
  (338人)

3:14.9%
  (113人)

2:2.8%
  (21人)

1:0.5%
  (4人)

0:2.1%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.24 >

5:38.6%
  (229人)

4:43.8%
  (260人)

3:12.3%
  (73人)

2:0.8%
  (5人)

1:0.5%
  (3人)

0:4%
  (23人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.39 >

5:50.3%
  (87人)

4:40.5%
  (70人)

3:6.9%
  (12人)

2:0.6%
  (1人)

1:1.2%
  (2人)

0:0.5%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.38 >

5:48.7%
  (539人)

4:41.2%
  (456人)

3:8.5%
  (94人)

2:0.7%
  (8人)

1:0.4%
  (4人)

0:0.5%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.29 >

5:46.2%
  (60人)

4:34.6%
  (45人)

3:16.2%
  (21人)

2:0.8%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:2.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.2 >

5:37.2%
  (159人)

4:45.2%
  (193人)

3:13.8%
  (59人)

2:1.4%
  (6人)

1:0.2%
  (1人)

0:2.2%
  (9人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.29 >

5:40.2%
  (43人)

4:50.5%
  (54人)

3:6.5%
  (7人)

2:0.9%
  (1人)

1:0.9%
  (1人)

0:1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.44 >

5:53.3%
  (225人)

4:37.7%
  (159人)

3:7.3%
  (31人)

2:1.2%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.17 >

5:38.9%
  (201人)

4:42.2%
  (218人)

3:12%
  (62人)

2:4.4%
  (23人)

1:0.6%
  (3人)

0:1.9%
  (10人)

ｰ44ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(7)　この授業はシラバスに沿って進められている。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.74 >

5:75.8%
  (106人)

4:22.1%
  (31人)

3:2.1%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:42.8%
  (3人)

4:42.9%
  (3人)

3:14.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.61 >

5:66.6%
  (24人)

4:27.8%
  (10人)

3:5.6%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 3.91 >

5:18.2%
  (2人)

4:54.5%
  (6人)

3:27.3%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ45ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすい。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:51%
  (1406人)

4:36.1%
  (995人)

3:9.3%
  (257人)

2:2.8%
  (76人)

1:0.5%
  (14人)

0:0.3%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.21 >

5:43.7%
  (2043人)

4:39.9%
  (1866人)

3:10.7%
  (502人)

2:3.9%
  (181人)

1:1.4%
  (67人)

0:0.4%
  (14人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.35 >

5:51.8%
  (1754人)

4:34.9%
  (1183人)

3:9.7%
  (328人)

2:2.6%
  (88人)

1:0.7%
  (24人)

0:0.3%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.29 >

5:53.3%
  (447人)

4:32.3%
  (271人)

3:7.6%
  (64人)

2:3%
  (25人)

1:3.6%
  (30人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.49 >

5:59.6%
  (81人)

4:33.1%
  (45人)

3:2.9%
  (4人)

2:2.9%
  (4人)

1:0.7%
  (1人)

0:0.8%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.24 >

5:38.4%
  (33人)

4:52.3%
  (45人)

3:5.8%
  (5人)

2:2.3%
  (2人)

1:1.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.44 >

5:55%
  (405人)

4:35.3%
  (260人)

3:8.4%
  (62人)

2:1%
  (7人)

1:0.1%
  (1人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.37 >

5:51.6%
  (393人)

4:36.8%
  (280人)

3:7.8%
  (59人)

2:2.8%
  (21人)

1:0.7%
  (5人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.44 >

5:60.1%
  (437人)

4:27.2%
  (198人)

3:9.2%
  (67人)

2:2.5%
  (18人)

1:0.7%
  (5人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.46 >

5:56%
  (330人)

4:35%
  (206人)

3:6.6%
  (39人)

2:1.9%
  (11人)

1:0%
  (0人)

0:0.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.32 >

5:51.7%
  (504人)

4:34.3%
  (334人)

3:8.9%
  (87人)

2:4.1%
  (40人)

1:0.8%
  (8人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.38 >

5:53.4%
  (972人)

4:34.5%
  (628人)

3:9.2%
  (167人)

2:2.1%
  (38人)

1:0.6%
  (11人)

0:0.2%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.29 >

5:53.3%
  (447人)

4:32.3%
  (271人)

3:7.6%
  (64人)

2:3%
  (25人)

1:3.6%
  (30人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.05 >

5:40.8%
  (158人)

4:34.1%
  (132人)

3:15%
  (58人)

2:7.5%
  (29人)

1:2.1%
  (8人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.43 >

5:47.6%
  (20人)

4:47.6%
  (20人)

3:4.8%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.29 >

5:43.7%
  (62人)

4:43%
  (61人)

3:7.7%
  (11人)

2:2.8%
  (4人)

1:0.7%
  (1人)

0:2.1%
  (3人)

ｰ46ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすい。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:48.9%
  (89人)

4:39.6%
  (72人)

3:9.3%
  (17人)

2:2.2%
  (4人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.07 >

5:37.1%
  (281人)

4:42.5%
  (322人)

3:12.1%
  (92人)

2:5.7%
  (43人)

1:2.2%
  (17人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.11 >

5:36.9%
  (219人)

4:43.3%
  (257人)

3:13.3%
  (79人)

2:4.7%
  (28人)

1:1.2%
  (7人)

0:0.6%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.14 >

5:41.1%
  (71人)

4:39.9%
  (69人)

3:12.7%
  (22人)

2:4.6%
  (8人)

1:1.7%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.19 >

5:41.1%
  (455人)

4:42.6%
  (472人)

3:11.6%
  (128人)

2:3%
  (33人)

1:1.6%
  (18人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.33 >

5:50.8%
  (66人)

4:35.4%
  (46人)

3:10%
  (13人)

2:3.8%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.27 >

5:43.3%
  (185人)

4:42.9%
  (183人)

3:10.1%
  (43人)

2:2.8%
  (12人)

1:0.2%
  (1人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.56 >

5:59.9%
  (64人)

4:36.4%
  (39人)

3:3.7%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.34 >

5:48.8%
  (206人)

4:39.1%
  (165人)

3:10%
  (42人)

2:1.9%
  (8人)

1:0.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.95 >

5:33.3%
  (172人)

4:40.6%
  (210人)

3:16.6%
  (86人)

2:5.8%
  (30人)

1:3.3%
  (17人)

0:0.4%
  (2人)

ｰ47ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(8)　この授業の各回ごとの内容説明はわかりやすい。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.56 >

5:65%
  (91人)

4:26.4%
  (37人)

3:7.9%
  (11人)

2:0.7%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:28.6%
  (2人)

4:71.4%
  (5人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.64 >

5:69.4%
  (25人)

4:25%
  (9人)

3:5.6%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.36 >

5:36.4%
  (4人)

4:63.6%
  (7人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ48ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(9)　この授業は良く準備されている。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.48 >

5:58.4%
  (1610人)

4:32.4%
  (892人)

3:7.1%
  (195人)

2:1.7%
  (47人)

1:0.2%
  (5人)

0:0.2%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.37 >

5:51.9%
  (2423人)

4:36.3%
  (1696人)

3:8.7%
  (406人)

2:2%
  (92人)

1:0.8%
  (39人)

0:0.3%
  (17人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.48 >

5:58%
  (1965人)

4:33.5%
  (1137人)

3:6.9%
  (233人)

2:0.8%
  (28人)

1:0.4%
  (14人)

0:0.4%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.35 >

5:56.1%
  (471人)

4:30%
  (252人)

3:8.5%
  (71人)

2:2.4%
  (20人)

1:2.6%
  (22人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.64 >

5:67.6%
  (92人)

4:27.2%
  (37人)

3:4.4%
  (6人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0.8%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.33 >

5:39.5%
  (34人)

4:55.8%
  (48人)

3:3.5%
  (3人)

2:0%
  (0人)

1:1.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.52 >

5:61%
  (449人)

4:31%
  (228人)

3:6.9%
  (51人)

2:1%
  (7人)

1:0%
  (0人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.56 >

5:63.3%
  (482人)

4:29.6%
  (225人)

3:5.5%
  (42人)

2:0.9%
  (7人)

1:0.1%
  (1人)

0:0.6%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.63 >

5:70.4%
  (512人)

4:23.8%
  (173人)

3:4.3%
  (31人)

2:0.8%
  (6人)

1:0.4%
  (3人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.53 >

5:60.3%
  (355人)

4:32.8%
  (193人)

3:5.4%
  (32人)

2:1.2%
  (7人)

1:0%
  (0人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.46 >

5:59%
  (575人)

4:31.3%
  (305人)

3:6.8%
  (66人)

2:2.2%
  (21人)

1:0.7%
  (7人)

0:0%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.48 >

5:57.8%
  (1052人)

4:33.4%
  (608人)

3:7.5%
  (136人)

2:0.9%
  (16人)

1:0.3%
  (5人)

0:0.1%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.35 >

5:56.1%
  (471人)

4:30%
  (252人)

3:8.5%
  (71人)

2:2.4%
  (20人)

1:2.6%
  (22人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.33 >

5:53.2%
  (206人)

4:31.3%
  (121人)

3:9.8%
  (38人)

2:5.2%
  (20人)

1:0%
  (0人)

0:0.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.52 >

5:52.4%
  (22人)

4:47.6%
  (20人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.35 >

5:48.6%
  (69人)

4:39.4%
  (56人)

3:7.7%
  (11人)

2:2.1%
  (3人)

1:0.7%
  (1人)

0:1.5%
  (2人)

ｰ49ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(9)　この授業は良く準備されている。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.51 >

5:58.9%
  (107人)

4:34.6%
  (63人)

3:4.9%
  (9人)

2:1.6%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.25 >

5:45.4%
  (344人)

4:39.2%
  (297人)

3:10.8%
  (82人)

2:3%
  (23人)

1:1.2%
  (9人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.34 >

5:44.9%
  (266人)

4:44.9%
  (266人)

3:8.1%
  (48人)

2:0.5%
  (3人)

1:0.8%
  (5人)

0:0.8%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:46.2%
  (80人)

4:41.6%
  (72人)

3:8.1%
  (14人)

2:1.2%
  (2人)

1:2.9%
  (5人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.29 >

5:46.5%
  (515人)

4:39.1%
  (433人)

3:11.2%
  (124人)

2:1.6%
  (18人)

1:1.1%
  (12人)

0:0.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.47 >

5:59.2%
  (77人)

4:30.8%
  (40人)

3:7.7%
  (10人)

2:2.3%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.38 >

5:49.9%
  (213人)

4:38.9%
  (166人)

3:9.1%
  (39人)

2:1.4%
  (6人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.55 >

5:61.7%
  (66人)

4:31.8%
  (34人)

3:6.5%
  (7人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.47 >

5:57.8%
  (244人)

4:32.7%
  (138人)

3:8.3%
  (35人)

2:1.2%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.25 >

5:46%
  (238人)

4:39.1%
  (202人)

3:9.7%
  (50人)

2:3.3%
  (17人)

1:1.7%
  (9人)

0:0.2%
  (1人)

ｰ50ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(9)　この授業は良く準備されている。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.73 >

5:76.4%
  (107人)

4:20%
  (28人)

3:3.6%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:42.8%
  (3人)

4:42.9%
  (3人)

3:14.3%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.81 >

5:83.3%
  (30人)

4:13.9%
  (5人)

3:2.8%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.27 >

5:27.3%
  (3人)

4:72.7%
  (8人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ51ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(10)　この授業の内容に興味がもてる。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:52.3%
  (1441人)

4:33.8%
  (932人)

3:10.6%
  (293人)

2:2.1%
  (58人)

1:0.9%
  (24人)

0:0.3%
  (7人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:46%
  (2150人)

4:36.8%
  (1722人)

3:11.9%
  (557人)

2:3.6%
  (168人)

1:1.3%
  (60人)

0:0.4%
  (16人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.34 >

5:52%
  (1762人)

4:33.3%
  (1130人)

3:11.1%
  (376人)

2:2.4%
  (83人)

1:0.8%
  (28人)

0:0.4%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.25 >

5:51.4%
  (431人)

4:31.7%
  (266人)

3:10.1%
  (85人)

2:3%
  (25人)

1:3.6%
  (30人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.58 >

5:66.2%
  (90人)

4:26.5%
  (36人)

3:4.4%
  (6人)

2:2.2%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.25 >

5:47.7%
  (41人)

4:34.9%
  (30人)

3:11.6%
  (10人)

2:2.3%
  (2人)

1:2.3%
  (2人)

0:1.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:52.3%
  (385人)

4:34.5%
  (254人)

3:10.3%
  (76人)

2:2.2%
  (16人)

1:0.7%
  (5人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.42 >

5:55.5%
  (422人)

4:33.5%
  (255人)

3:8%
  (61人)

2:2.2%
  (17人)

1:0.4%
  (3人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.5 >

5:65.3%
  (475人)

4:23.1%
  (168人)

3:8.1%
  (59人)

2:2.1%
  (15人)

1:1%
  (7人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.37 >

5:52.8%
  (311人)

4:33.8%
  (199人)

3:11%
  (65人)

2:1.5%
  (9人)

1:0.7%
  (4人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.36 >

5:53.8%
  (525人)

4:32.5%
  (317人)

3:9.5%
  (93人)

2:2.7%
  (26人)

1:1.1%
  (11人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.34 >

5:51.9%
  (944人)

4:33.8%
  (615人)

3:11.7%
  (213人)

2:1.9%
  (34人)

1:0.7%
  (12人)

0:0%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.25 >

5:51.4%
  (431人)

4:31.7%
  (266人)

3:10.1%
  (85人)

2:3%
  (25人)

1:3.6%
  (30人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.28 >

5:49.1%
  (190人)

4:34.6%
  (134人)

3:11.6%
  (45人)

2:1.8%
  (7人)

1:2.1%
  (8人)

0:0.8%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.26 >

5:50%
  (21人)

4:35.7%
  (15人)

3:9.5%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:4.8%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.12 >

5:38%
  (54人)

4:41.5%
  (59人)

3:14.1%
  (20人)

2:2.8%
  (4人)

1:2.1%
  (3人)

0:1.5%
  (2人)

ｰ52ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(10)　この授業の内容に興味がもてる。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:48.9%
  (89人)

4:39.6%
  (72人)

3:9.9%
  (18人)

2:1.6%
  (3人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.15 >

5:42.6%
  (323人)

4:37.5%
  (284人)

3:13.1%
  (99人)

2:4.9%
  (37人)

1:1.7%
  (13人)

0:0.2%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.13 >

5:38.6%
  (229人)

4:41.8%
  (248人)

3:13.3%
  (79人)

2:4.7%
  (28人)

1:1%
  (6人)

0:0.6%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.27 >

5:46.2%
  (80人)

4:41%
  (71人)

3:8.7%
  (15人)

2:1.2%
  (2人)

1:2.9%
  (5人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.09 >

5:36.9%
  (409人)

4:41.3%
  (457人)

3:16.4%
  (182人)

2:3.8%
  (42人)

1:1.3%
  (14人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.21 >

5:52.3%
  (68人)

4:23.8%
  (31人)

3:13.8%
  (18人)

2:7.7%
  (10人)

1:0.8%
  (1人)

0:1.6%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.32 >

5:47.5%
  (203人)

4:39.6%
  (169人)

3:8.7%
  (37人)

2:3.3%
  (14人)

1:0.2%
  (1人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.48 >

5:56%
  (60人)

4:37.4%
  (40人)

3:4.7%
  (5人)

2:1.9%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:54.1%
  (228人)

4:32%
  (135人)

3:11.8%
  (50人)

2:1.9%
  (8人)

1:0.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.06 >

5:39.8%
  (206人)

4:37.7%
  (195人)

3:13.7%
  (71人)

2:5.8%
  (30人)

1:2.7%
  (14人)

0:0.3%
  (1人)

ｰ53ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(10)　この授業の内容に興味がもてる。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.56 >

5:71.5%
  (100人)

4:15.7%
  (22人)

3:10.7%
  (15人)

2:1.4%
  (2人)

1:0.7%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 4 >

5:42.8%
  (3人)

4:28.6%
  (2人)

3:14.3%
  (1人)

2:14.3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.69 >

5:75%
  (27人)

4:19.4%
  (7人)

3:5.6%
  (2人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.36 >

5:45.4%
  (5人)

4:45.5%
  (5人)

3:9.1%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ54ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(11)　この授業の目的が理解できる。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:51.1%
  (1408人)

4:36.8%
  (1014人)

3:9.4%
  (258人)

2:2.1%
  (58人)

1:0.4%
  (11人)

0:0.2%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.15 >

5:40.1%
  (1873人)

4:40.6%
  (1895人)

3:14.3%
  (668人)

2:3.4%
  (161人)

1:1.2%
  (56人)

0:0.4%
  (20人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.28 >

5:46.6%
  (1578人)

4:38.2%
  (1295人)

3:11.9%
  (402人)

2:2.4%
  (83人)

1:0.6%
  (21人)

0:0.3%
  (10人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.21 >

5:47.2%
  (396人)

4:35.6%
  (299人)

3:10.5%
  (88人)

2:3.1%
  (26人)

1:3.3%
  (28人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.46 >

5:61%
  (83人)

4:24.3%
  (33人)

3:12.5%
  (17人)

2:1.5%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.06 >

5:27.9%
  (24人)

4:55.8%
  (48人)

3:11.6%
  (10人)

2:3.5%
  (3人)

1:1.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.42 >

5:54.9%
  (404人)

4:34.4%
  (253人)

3:8.7%
  (64人)

2:2%
  (15人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.27 >

5:45.5%
  (346人)

4:39.4%
  (300人)

3:11.4%
  (87人)

2:2.6%
  (20人)

1:0.7%
  (5人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.45 >

5:58.9%
  (428人)

4:29.8%
  (217人)

3:8.7%
  (63人)

2:1.8%
  (13人)

1:0.7%
  (5人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:49.7%
  (293人)

4:38%
  (224人)

3:9.7%
  (57人)

2:2.2%
  (13人)

1:0%
  (0人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.29 >

5:48.3%
  (471人)

4:35.7%
  (348人)

3:12.5%
  (122人)

2:2.4%
  (23人)

1:0.8%
  (8人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.3 >

5:47.3%
  (861人)

4:38.6%
  (703人)

3:11.6%
  (212人)

2:1.9%
  (34人)

1:0.5%
  (9人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.21 >

5:47.2%
  (396人)

4:35.6%
  (299人)

3:10.5%
  (88人)

2:3.1%
  (26人)

1:3.3%
  (28人)

0:0.3%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.33 >

5:46.8%
  (181人)

4:41.9%
  (162人)

3:8%
  (31人)

2:1.6%
  (6人)

1:1%
  (4人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.31 >

5:42.9%
  (18人)

4:47.6%
  (20人)

3:7.1%
  (3人)

2:2.4%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.06 >

5:33.8%
  (48人)

4:43.7%
  (62人)

3:16.2%
  (23人)

2:3.5%
  (5人)

1:1.4%
  (2人)

0:1.4%
  (2人)

ｰ55ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(11)　この授業の目的が理解できる。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.3 >

5:45.1%
  (82人)

4:43.4%
  (79人)

3:8.8%
  (16人)

2:2.2%
  (4人)

1:0.5%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4 >

5:33.6%
  (255人)

4:41.3%
  (313人)

3:17.9%
  (136人)

2:4.7%
  (36人)

1:2%
  (15人)

0:0.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.02 >

5:31.7%
  (188人)

4:44.7%
  (265人)

3:16.7%
  (99人)

2:5.2%
  (31人)

1:0.8%
  (5人)

0:0.9%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.14 >

5:39.3%
  (68人)

4:43.3%
  (75人)

3:11.6%
  (20人)

2:3.5%
  (6人)

1:2.3%
  (4人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.12 >

5:37%
  (410人)

4:43.2%
  (478人)

3:14.7%
  (163人)

2:3.9%
  (43人)

1:0.7%
  (8人)

0:0.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.41 >

5:53%
  (69人)

4:38.5%
  (50人)

3:5.4%
  (7人)

2:2.3%
  (3人)

1:0.8%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.24 >

5:41.5%
  (177人)

4:42.9%
  (183人)

3:11.9%
  (51人)

2:2.3%
  (10人)

1:0.2%
  (1人)

0:1.2%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.45 >

5:49.5%
  (53人)

4:44.9%
  (48人)

3:4.7%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0.9%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:54.1%
  (228人)

4:32.7%
  (138人)

3:10.9%
  (46人)

2:2.1%
  (9人)

1:0.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.95 >

5:33.3%
  (172人)

4:39.7%
  (205人)

3:18.6%
  (96人)

2:4.8%
  (25人)

1:3.5%
  (18人)

0:0.1%
  (1人)

ｰ56ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(11)　この授業の目的が理解できる。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.58 >

5:67.9%
  (95人)

4:23.6%
  (33人)

3:7.1%
  (10人)

2:1.4%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 3.71 >

5:28.5%
  (2人)

4:28.6%
  (2人)

3:28.6%
  (2人)

2:14.3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.72 >

5:75%
  (27人)

4:22.2%
  (8人)

3:2.8%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.18 >

5:18.2%
  (2人)

4:81.8%
  (9人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ57ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(12)　この授業から知的刺激を受けている。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.33 >

5:51.3%
  (1412人)

4:34.6%
  (953人)

3:10.3%
  (284人)

2:2.6%
  (72人)

1:0.9%
  (26人)

0:0.3%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.21 >

5:44.3%
  (2069人)

4:37.6%
  (1755人)

3:13.1%
  (610人)

2:3.5%
  (165人)

1:1.2%
  (56人)

0:0.3%
  (18人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.26 >

5:47.3%
  (1604人)

4:35.2%
  (1192人)

3:13.4%
  (454人)

2:3%
  (103人)

1:0.7%
  (24人)

0:0.4%
  (12人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.19 >

5:49.1%
  (412人)

4:31.8%
  (267人)

3:12.2%
  (102人)

2:2.9%
  (24人)

1:3.9%
  (33人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.59 >

5:67.6%
  (92人)

4:23.5%
  (32人)

3:7.4%
  (10人)

2:0.7%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0.8%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.26 >

5:45.2%
  (39人)

4:38.4%
  (33人)

3:14%
  (12人)

2:1.2%
  (1人)

1:1.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.34 >

5:51.3%
  (378人)

4:35.5%
  (261人)

3:9.6%
  (71人)

2:2.6%
  (19人)

1:1%
  (7人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.45 >

5:56.8%
  (432人)

4:33.4%
  (254人)

3:7.5%
  (57人)

2:1.7%
  (13人)

1:0.3%
  (2人)

0:0.3%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.45 >

5:59.8%
  (435人)

4:28.2%
  (205人)

3:8.9%
  (65人)

2:1.7%
  (12人)

1:0.8%
  (6人)

0:0.6%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:52.1%
  (307人)

4:33.3%
  (196人)

3:11%
  (65人)

2:2.4%
  (14人)

1:0.5%
  (3人)

0:0.7%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.34 >

5:52.6%
  (513人)

4:33.3%
  (325人)

3:9.9%
  (97人)

2:2.7%
  (26人)

1:1.1%
  (11人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.29 >

5:48.7%
  (886人)

4:34.7%
  (631人)

3:13.4%
  (244人)

2:2.7%
  (49人)

1:0.4%
  (7人)

0:0.1%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.19 >

5:49.1%
  (412人)

4:31.8%
  (267人)

3:12.2%
  (102人)

2:2.9%
  (24人)

1:3.9%
  (33人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.19 >

5:44.2%
  (171人)

4:37.5%
  (145人)

3:11.9%
  (46人)

2:3.6%
  (14人)

1:2.1%
  (8人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.24 >

5:42.8%
  (18人)

4:42.9%
  (18人)

3:11.9%
  (5人)

2:0%
  (0人)

1:2.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.94 >

5:28.9%
  (41人)

4:43.7%
  (62人)

3:19%
  (27人)

2:5.6%
  (8人)

1:1.4%
  (2人)

0:1.4%
  (2人)

ｰ58ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(12)　この授業から知的刺激を受けている。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:52.3%
  (95人)

4:36.8%
  (67人)

3:8.2%
  (15人)

2:2.7%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.07 >

5:38%
  (288人)

4:39.8%
  (302人)

3:15%
  (114人)

2:5%
  (38人)

1:1.8%
  (14人)

0:0.4%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 3.99 >

5:32.5%
  (193人)

4:41.8%
  (248人)

3:18%
  (107人)

2:5.6%
  (33人)

1:1.5%
  (9人)

0:0.6%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

理工学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.18 >

5:42.8%
  (74人)

4:39.3%
  (68人)

3:13.3%
  (23人)

2:2.9%
  (5人)

1:1.7%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.08 >

5:36.9%
  (409人)

4:40%
  (443人)

3:17.4%
  (193人)

2:4%
  (44人)

1:1.2%
  (13人)

0:0.5%
  (5人)

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.22 >

5:48.5%
  (63人)

4:31.5%
  (41人)

3:13.8%
  (18人)

2:5.4%
  (7人)

1:0.8%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.23 >

5:42.9%
  (183人)

4:39.8%
  (170人)

3:13.6%
  (58人)

2:3%
  (13人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.34 >

5:45.8%
  (49人)

4:43%
  (46人)

3:10.3%
  (11人)

2:0.9%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.4 >

5:55%
  (232人)

4:33.9%
  (143人)

3:8.5%
  (36人)

2:1.7%
  (7人)

1:0.9%
  (4人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.02 >

5:36.2%
  (187人)

4:40.6%
  (210人)

3:14.3%
  (74人)

2:5.8%
  (30人)

1:2.7%
  (14人)

0:0.4%
  (2人)

ｰ59ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(12)　この授業から知的刺激を受けている。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.43 >

5:62.8%
  (88人)

4:22.9%
  (32人)

3:10%
  (14人)

2:2.9%
  (4人)

1:1.4%
  (2人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 4 >

5:42.8%
  (3人)

4:28.6%
  (2人)

3:14.3%
  (1人)

2:14.3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.64 >

5:72.2%
  (26人)

4:22.2%
  (8人)

3:2.8%
  (1人)

2:2.8%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.45 >

5:45.5%
  (5人)

4:54.5%
  (6人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ60ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(13)　この授業に満足している。

5

4

3

2

1

0

全学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.38 >

5:53.7%
  (1387人)

4:33.8%
  (874人)

3:9.2%
  (238人)

2:2.2%
  (57人)

1:0.8%
  (20人)

0:0.3%
  (6人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.21 >

5:45.7%
  (1628人)

4:36.2%
  (1290人)

3:12.1%
  (433人)

2:4%
  (141人)

1:1.5%
  (55人)

0:0.5%
  (19人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.34 >

5:52.5%
  (1779人)

4:32.9%
  (1115人)

3:10.6%
  (359人)

2:2.6%
  (88人)

1:1.1%
  (37人)

0:0.3%
  (11人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.34 >

5:58.5%
  (491人)

4:26.6%
  (223人)

3:8.1%
  (68人)

2:3.1%
  (26人)

1:3.6%
  (30人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

神学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.57 >

5:66.2%
  (90人)

4:25%
  (34人)

3:6.6%
  (9人)

2:1.5%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0.7%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.21 >

5:38.4%
  (33人)

4:49.9%
  (43人)

3:7%
  (6人)

2:3.5%
  (3人)

1:1.2%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.43 >

5:55.8%
  (411人)

4:33.6%
  (247人)

3:8.7%
  (64人)

2:1.2%
  (9人)

1:0.5%
  (4人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.38 >

5:52.2%
  (397人)

4:35.2%
  (268人)

3:9.1%
  (69人)

2:2.2%
  (17人)

1:0.3%
  (2人)

0:1%
  (8人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.49 >

5:62.3%
  (453人)

4:27.2%
  (198人)

3:7.3%
  (53人)

2:1.9%
  (14人)

1:0.8%
  (6人)

0:0.5%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

法学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.43 >

5:57.2%
  (337人)

4:30.6%
  (180人)

3:9.8%
  (58人)

2:2%
  (12人)

1:0.2%
  (1人)

0:0.2%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.35 >

5:55.6%
  (542人)

4:29.6%
  (289人)

3:9.6%
  (94人)

2:3.3%
  (32人)

1:1.5%
  (15人)

0:0.4%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.39 >

5:56.3%
  (1024人)

4:30.4%
  (554人)

3:10%
  (182人)

2:2.5%
  (46人)

1:0.6%
  (11人)

0:0.2%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

501名以上

< 平均値 = 4.34 >

5:58.5%
  (491人)

4:26.6%
  (223人)

3:8.1%
  (68人)

2:3.1%
  (26人)

1:3.6%
  (30人)

0:0.1%
  (1人)

5

4

3

2

1

0

経済学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.16 >

5:44.7%
  (173人)

4:36.7%
  (142人)

3:10.3%
  (40人)

2:4.4%
  (17人)

1:3.1%
  (12人)

0:0.8%
  (3人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.4 >

5:50%
  (21人)

4:45.2%
  (19人)

3:2.4%
  (1人)

2:0%
  (0人)

1:2.4%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.06 >

5:34.5%
  (49人)

4:41.5%
  (59人)

3:17.6%
  (25人)

2:3.5%
  (5人)

1:1.4%
  (2人)

0:1.5%
  (2人)

ｰ61ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(13)　この授業に満足している。

5

4

3

2

1

0

文化情報学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.39 >

5:51.1%
  (93人)

4:37.9%
  (69人)

3:9.9%
  (18人)

2:1.1%
  (2人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.03 >

5:36.5%
  (277人)

4:39.4%
  (299人)

3:15.6%
  (118人)

2:5.7%
  (43人)

1:2.2%
  (17人)

0:0.6%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.03 >

5:34.6%
  (205人)

4:42.8%
  (254人)

3:15.3%
  (91人)

2:3.9%
  (23人)

1:2.9%
  (17人)

0:0.5%
  (3人)

理工学部科目

（13）の質問は実施していません

5

4

3

2

1

0

心理学部科目

60名以下

< 平均値 = 4.36 >

5:52.3%
  (68人)

4:35.4%
  (46人)

3:8.5%
  (11人)

2:3.8%
  (5人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 4.25 >

5:44.7%
  (191人)

4:38.6%
  (165人)

3:11.7%
  (50人)

2:3.5%
  (15人)

1:0.5%
  (2人)

0:1%
  (4人)

5

4

3

2

1

0

201名～500名

< 平均値 = 4.35 >

5:44.9%
  (48人)

4:46.7%
  (50人)

3:7.5%
  (8人)

2:0%
  (0人)

1:0.9%
  (1人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

グローバル地域文化学部

60名以下

< 平均値 = 4.35 >

5:50.9%
  (215人)

4:37%
  (156人)

3:9%
  (38人)

2:2.4%
  (10人)

1:0.7%
  (3人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

61名～200名

< 平均値 = 3.92 >

5:32.3%
  (167人)

4:40%
  (207人)

3:18.4%
  (95人)

2:6%
  (31人)

1:3.3%
  (17人)

0:0%
  (0人)

ｰ62ｰ



５＝強くそう思う。　４＝そう思う。　３＝どちらともいえない。　２＝そう思わない。　１＝全くそう思わない。　０＝回答できない

(13)　この授業に満足している。

心理学研究科科目

5

4

3

2

1

0

全研究科科目

< 平均値 = 4.43 >

5:60.7%
  (85人)

4:24.3%
  (34人)

3:10%
  (14人)

2:2.1%
  (3人)

1:1.4%
  (2人)

0:1.5%
  (2人)

5

4

3

2

1

0

文学研究科科目

< 平均値 = 4.29 >

5:57.1%
  (4人)

4:28.6%
  (2人)

3:0%
  (0人)

2:14.3%
  (1人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

文化情報学研究科科目

< 平均値 = 4.58 >

5:69.5%
  (25人)

4:19.4%
  (7人)

3:11.1%
  (4人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

5

4

3

2

1

0

脳科学研究科科目

< 平均値 = 4.27 >

5:27.3%
  (3人)

4:72.7%
  (8人)

3:0%
  (0人)

2:0%
  (0人)

1:0%
  (0人)

0:0%
  (0人)

ｰ63ｰ
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